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MALİ SEKTÖRDE YENİ BİR YAPILANMA: 
Canan ODABAŞ 

 
BANKACILIK DÜZENLEME VE DENETLEME KURULU

23Haziran 1999 tarihli Resmi Gazete'de  
yayımlanarak yürürlüğe giren 18. 6. 1999 tarih 
ve 4389 sayılı Bankalar Kanunu ile, gerek 
Bankalar Kanunu gerekse diğer mevzuatın, bu 
Kanun'da gösterilen yetkiler çerçevesinde 
düzenlemeler de yapmak suretiyle uygulanmasını 
sağlamak, uygulamayı denetlemek ve 
sonuçlandırmak, tasarrufların güvence altına 
alınmasını temin etmek ve bu kanunla verilen 
diğer görevleri yapmak ve yetkileri kullanmak 
üzere kamu tüzel kişiliğini haiz, idari ve mali 
özerkliğe sahip "Bankacılık Düzenleme ve 
Denetleme Kurumu" kurulmuştur. 

Kurum'un karar organı olan ve biri başkan, biri 
ikinci başkan olmak üzere yedi üyeden oluşan 
Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu çok 
geniş yetkilerle donatılmıştır. 

Kurul, tasarruf sahiplerinin haklarını ve banka-
ların düzenli ve emin bir şekilde çalışmasını teh-
likeye sokabilecek ve ekonomide önemli zararlar 
doğurabilecek her türlü işlem ve uygulamaları 
önlemek, kredi sisteminin etkin bir şekilde ça-
lışmasını sağlamak üzere gerekli karar ve ted-
birleri almak ve uygulamakla yükümlüdür. 

Kurul, bankacılık sektörünün en yetkin ve ö-
nemli kurumu olarak yapılandırılmıştır. Şu kısa 
sıralama, Kurul'un ne denli önemli yetkileri ol-
duğunu özetlemeye yetmektedir: 

√ Türkiye'de bir bankanın kurulmasına veya 
yurt dışında kurulmuş bir bankanın Türki-
ye'de ilk şubesinin açılmasına izin vermek, 

√ kuruluş izni ya da şube açma izni almış bir 
bankanın mevduat kabulüne veya bankacılık 
işlemleri yapmasına izin vermek, 

√ bankaların ana sözleşmelerinin ve ortakları-
nın değiştirilmesine izin vermek, 

√ bu kanun ile diğer kanunların bankalarla ilgili 
hükümlerinin uygulanmasını, her türlü ban-
kacılık işlemini ve bankaların mali yapılarını 
denetlemek, bu denetimler sonucu mevzuata 
ve diğer düzenlemelere aykırılık tespit edilmesi 
halinde sözkonusu işlemlerin düzeltilmesini 
istemek, 

 
√ bankaların mali yapılarının güçlendirilmesi 

yönünde gerekli tedbirlerin alınmasını iste-
mek, gerekli tedbirleri almayan veya alsa bile 
bu tedbirlerle dahi mali yapıları güçlendirile-
meyecek bankaların kapatılmasına karar 
vermek. 

18.06.1999 tarih ve 4389 sayılı Bankalar Kanu- 
nu'nda, Kurul üyelerinin Hazine Müsteşarlığınca 
önerilecek dört aday arasından iki,  Maliye Ba- 
kanlığı, Merkez Bankası, Türkiye Bankalar Birli- 
ği,   Devlet   Planlama   Teşkilatı   Müsteşarlığı   ve 
Sermaye  Piyasası Kurulu tarafından önerilecek 
ikişer aday arasında birer kişi olmak üzere Ba- 
kanlar   Kurulu'nca   atanacağı   kabul   edilmişti. 
Ancak   19  Aralık   1999  tarihli  Resmi  Gazete'de 
yayımlanarak yürürlüğe giren 17. 12. 1999 tarih 
ve 4491  sayılı Bankalar Kanunu'nda Değişiklik 
Yapılmasına İlişkin Kanunla bu düzenleme de- 
ğiştirilmiş ve Kurula aday önerme yetkisi ilgili 
bakana bırakılmıştır. 

* 

Mali sektörün kaderini yakından ilgilendiren 
Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu'nun, 
böylesi önemli yetkilerle donatılmış olması nede-
niyle, siyasi nitelik kazanmaması ve teknik yapıda 
oluşmasına büyük önem verilmekle birlikte; 
31.03.2000 tarihine kadar  Kurul üyelerinin  a- 
tanmaları   öngörüldüğünden,   siyasi   partiler   ile 
bankacılık   sektörünün   önde   gelen   temsilcileri 
tarafından,    kurula   kendilerine   yakın   isimleri 
gönderme konusunda çaba sarfedildi. 
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Dünya Bankası, 750 milyon dolarlık mali sektör 
yapısal uyum kredisinin ilk dilimi olan 375 mil-
yon doların kullanımını, Kurulun atanarak, gö-
reve başlaması şartına bağlamıştı. IMFye 
verilen Niyet Mektubu'nda ise "Kurul üyeleri 
2000 yılı Mart ayı sonuna kadar belirlenecek 
olup, Bankacılık Düzenleme ve Denetleme 
Kurulu'nun 2000 Ağustos'u sonuna kadar 
tümüyle faaliyete geçmesi beklenmektedir, 
"ifadesine yer verilmişti. Kurul'un 31.03.2000 
tarihinde atanmasıyla, stand-by'daki yapısal 
performans kriterlerinden birisi daha 
karşılanmış oldu. 

* 
Türk bankacılık sektöründe Özellikle son 
yıllarda ciddi yapısal sorunlar yaşanmaktadır. 
Bu nedenle, çok ciddi ve bir kısmı acil 
sorunlar, Kurulu beklemektedir. Sektörün 
mali yapısının düzeltilmesi, sistemde rekabetin 
ve şeffaflığın sağlanması öncelikli görevler 
arasında yer almaktadır. 

Bunun yanısıra, 

√ Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu'na devredilen 
bankaların devredilmesi, 

√ sermaye yetersizliği içinde olan ve birtakım 
önlemler alınması gereken bankaların mali 
yapılarının güçlendirilmesi, 

√ 1994'ten bu yana tasarruf mevduatına sağla-
nan sınırsız güvenceden normal güvenceye 
dönülmesi ve tam güvencenin 
kaldırılmasıyla gündeme gelecek olan kamu 
bankalarının da özel hukuk hükümlerine 
tabi hale getirilmesi sonucu Dünya Bankası 
ile yürütülecek proje kapsamında haksız 
rekabetin ortadan kaldırılması  

√   ve   kamu   bankalarının   özelleştirilmesi 
gibi önemli gelişmelerde etkin rol 
oynaması sözkonusu olacaktır. 

* 
31 Mart 2000 tarihinde atanan Kurul 
üyeleri, Yargıtay l. Başkanlar Kurulu 
Önünde yemin ederek, göreve başladılar. 
Kurul Başkanı Zekeriya Temizel, İkinci 
Başkan Biltekin Özdemir ve kurul üyeleri 
yapısal düzenlemelerin bir an önce ger-
çekleştirilmesi için çalışmaya başladılar. 

Üst Kurul’un, öncelikle teşkilatlanmaya yönelik 
çalışmalara başlaması düşünülmektedir. Halen, 
kendilerine tahsis edilen geçici bir mekanda 
faaliyetlerini sürdüren Kurul'un hizmet binası 
sorununun çözümü için çeşitli binaların satın 
alın- 
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ması ya da kiralanması alternatifleri 
değerlendirilmektedir. Diğer yandan da, teşkilat 
yapısına ilişkin yönetmelik ve tebliğler için 
çalışmalar başlatıldı. 

* 
Bu çerçevede ilk olarak, Bakanlar Kurulu'nca 
çıkarılacak olan, kurumun hizmet birimleri, gö-
rev ve yetkilerinin gerektirdiği daire 
başkanlıkları ile danışma ve yardımcı hizmet 
birimlerine ilişkin yönetmelik taslağı 
hazırlanacak. Yeni yapılanmaya yönelik 
düzenlemeler çerçevesinde bankacılık uzman ve 
uzman yardımcılarının yeterlik ve yarışma 
sınavları, çalışma usul ve esasları için, yine 
Bankalar Kanunu gereğince Üst Kurul bün-
yesinde çalışacak olan bankalar yeminli mura-
kıplarının çalışma esas ve usulleri için de ayrı 
bir yönetmelik çıkarılacak. 

Üst Kurul, teşkilatlanmaya yönelik düzenlemele-
rin yanısıra, kuruluş amaçlarını gerçekleştire-
bilmek için bankacılık sektörüne ilişkin yönet-
melik ve tebliğler için de yoğun bir çalışmaya 
girdi. Bu çalışmalar çerçevesinde, Türkiye'de 
kurulacak bankalar ile yurtdışındaki bankaların 
Türkiye'de şube açmasına ilişkin izin başvuruları 
ve bunların değerlendirilmesine ilişkin esasların, 
yine kuruluş izni verilen bankaların mevduat 
kabulü ve bankacılık işlemleri için izin almasına 
ilişkin esasların belirleneceği yönetmelikler ha-
zırlanacak. Bunun yanısıra bankacılık sektörün-
deki risklerin izlenmesi ve denetlenmesi için de 
bir yönetmelik çıkarılacak. Ayrıca, kredi sistemi-
nin etkin bir şekilde çalışmasını sağlamak ama-
cıyla, karşılık ayrılacak kredi ve alacakların nite-
likleri ile karşılıklara ilişkin esas ve usulleri dü-
zenleyen bir yönetmeliğin çıkarılması da gün-
demde yer almaktadır. 

Üst Kurul'un, teşkilatlanmaya yönelik düzenle-
melerini kısa sürede tamamlayarak, l Eylül 
2000 tarihinden itibaren tüm organlarıyla etkin 
bir şekilde çalışmaya başlaması öngörülmekte-
dir. Öte yandan, Dünya Bankası mali sektör he-
yetinin, kurul üyelerinin belirlenen zamanda 
atanarak, çalışmaya başlamalarından dolayı 
duydukları memnuniyeti, üst düzey ekonomi 
yönetimine ilettikleri belirtilmektedir. 

* 
Bankacılık Düzenleme ve Denetleme 
Kurulu'nun, etkin bir şekilde faaliyet göstermesi 
ile bankacılık sektöründe yeni bir dönemin 
açılması sözkonusu olacaktır. Kurul'un ne 
şekilde faaliyet göstereceğini, nasıl bir davranış 
örneği sergileyeceğini ö-nümüzdeki günler 
gösterecektir. 
 


